

بسم تعالی

جزوه درس پیام های آسمانی

درس یکم : خدا شناسی

جزوه نویسنده : امیر حسین ابراهیم نژاد

در زیر آیه های درس با ترجمه و توضیح کامل بیان شده است:

مَا عَرَفْنَاكَ حَقًّا مَعْرِفَتِكَ

آنچنان که شایسته توست تورا نشناختیم

نشناختن کامل خدا بدلیل توانایی های محدود انسان و نامحدود بودن خداوند است

إِنَّهُ يَعْلَمُ الْجَهْرَ وَ مَا يَخْفَى

او هر آشکار و نهانی را میداند

خداوند از همه چیز آگاه است مثال (آنچه در قلب ماست ، آنچه میگوییم و میشنویم و میبینیم)

وَ هُوَ الْعَفْوُ الْوَدُودُ

او آمرزنده و دوستدار بندگانش است

خداوند مهربان است و بندگان خود را دوست دارد

وَ مَنْ يَشَاقِ اللَّهَ فَإِنَّ اللَّهَ شَدِيدُ الْعِقَابِ

و هرکه با خدا دشمنی کند بداند که خداوند به سختی عقوبت میکند

با اینکه خداوند مهربان است اما در برابر کسانی که از او سرپیچی میکنند و توبه نمیکنند مجازات سختی را قرار داده

إِنَّ اللَّهَ لَا يَظْلِمُ النَّاسَ شَيْئًا وَلَكِنَّ النَّاسَ أَنْفُسَهُمْ يَظْلِمُونَ

خداوند به مردم ظلم نمیکند بلکه این مردم هستند که به خود ظلم میکنند

خداوند به بندگان خود ظلمی نمیکند بلکه این خود بندگان هستند که با کج رفتاری و گناه به خودشان ظلم و به سوی جهنم میروند.

إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ التَّوَّابِينَ

قطعا خدا توبه کننده ها را دوست دارد.

خداوند با اینکه گنه کاران را مجازات میکند اما اگر آنها توبه کنند به راحتی آنها را میبخشد .

وَ كَانَ اللَّهُ شَاكِرًا عَلِيمًا

خداوند شکر گزار و آگاه است

خداوند با آگاه بودن از کار ما به خاطر کار های نیک از ما قدر دانی میکند و مارا به بهشت می فرستد.

راه های شناخت خداوند

۱. شناخت خداوند توسط آیات قرآن

۲. شناخت خداوند توسط آیات جهان و نشانه هایی که در هستی نهفته است.

صفات خداوند

هر خوبی که خلق ها در این دنیا دارند از خالق خود گرفته اند : کسی میتواند کمال را به مخلوقش دهد که خود کمال را داشته باشد، اما خداوند محدود نیست پس مشکلات و مقص های موجودات محدود را ندارد.

صفاتی که به برتری و بزرگتری خداوند ختم شوند صفات ثبوتی نامده میشوند که جنبه کمال دارند اما صفاتی که از نقص ها سر چشمه میگیرد به خداوند اختصاص ندارد و تنها برای مخلوقات است که به آنها صفات سلبی میگویند.

صفات ثبوتی : قدرتمند ، بزرگ ، بینا ، دانا

صفات سلبی : خواب ، زاده شدن ، مردن

حمد و تسبیح

حمد : به معنای ستایش خداوند است

تسبیح : پاک دانستن خدا از صفات سلبی